1

Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022

SEXTA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO EDITAL

ICEPi/SESA Nº 039/2022 DO PROCESSO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS ENFERMEIROS E

CIRURGIÕES-DENTISTAS ATUAREM PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DO PROGRAMA

ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 039/2022 e seus anexos, em especial aos itens 9.2, 9.7., 10. e 10.10.6. , torna

pública a ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO do

processo seletivo simplificado para atuação de profissionais enfermeiros e cirurgiões-dentistas pelo

Componente de Provimento e Fixação do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à

Saúde.

1. Conforme o item 9.2 do edital, na Etapa de Análise e Validação das Inscrições será analisado o
quantitativo de inscrições suficientes até atingir o número de candidatos aprovados para o
preenchimento das vagas disponíveis, obedecendo a ordem de classificação.

2. No caso de oferta de novas vagas, poderá ocorre nova Fase de Análise e Validação de
Inscrições.

3. Considerando as vagas disponibilizadas pelos municípios, fica publicada a SEXTA ANÁLISE E
VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, conforme Anexo Único.

4. Os candidatos poderão interpor recurso, devidamente fundamentado, referente a Validação
das Inscrições, do dia 07/10/2022 até dia 09/10/2022, devendo este ser dirigido à Comissão de
Gestão deste Processo Seletivo, por meio do link:

https://sga.saude.es.gov.br/f/ZxVeUF98

Vitória, 06 de outubro de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

https://sga.saude.es.gov.br/f/ZxVeUF98

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 039/2022
SEXTA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME CIVIL
CATEGORIA
PROFISSIONAL

REGIÃO
DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO POR REGIÃO INSCRIÇÃO MOTIVO INVALIDAÇÃO INSCRIÇÃO

GETULIO ANDRADE LOUREIRO CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 11 VALIDADA NÃO SE APLICA

LORRAYNE SOUZA CAE  CIRURGIÃO-DENTISTA CENTRAL-NORTE 14 VALIDADA NÃO SE APLICA

RAYSA NUNES FIGUEIRA SOARES CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 3 VALIDADA NÃO SE APLICA

NATHÁLIA FRAGOZO MOREIRA ROCHA CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 4 VALIDADA NÃO SE APLICA

GUILHERME LIRIO DOS SANTOS CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 8 VALIDADA NÃO SE APLICA

TALITA COSTA POLONI  CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 9 VALIDADA NÃO SE APLICA

ADRIANA SANTOS DE SOUZA PINTO CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 12 VALIDADA NÃO SE APLICA

LAYONN FAMILIA CARVALHO  CIRURGIÃO-DENTISTA SUL 15 VALIDADA NÃO SE APLICA

LUCICLÉIA RIBEIRO DE AZEREDO LOUREIRO ENFERMEIRO METROPOLITANA 6 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM F DO
ANEXO C NÃO ATENDEU O INCISO VIII DO ITEM 7.4

SANDRA HELENA BARBOSA MORAES ENFERMEIRO METROPOLITANA 7 VALIDADA NÃO SE APLICA

MANUELA SOUZA FERRAZ ENFERMEIRO METROPOLITANA 16 VALIDADA NÃO SE APLICA

IVANILDA FREIRE DE ALMEIDA CAMPELLO ENFERMEIRO METROPOLITANA 23 VALIDADA NÃO SE APLICA

JULIANA BITTLER SIQUEIRA ENFERMEIRO SUL 5 VALIDADA NÃO SE APLICA

MORENNA PIGATTI DE ARRUDA ENFERMEIRO SUL 6 INVALIDADA
NÃO ATENDEU O REQUISITO, CONFORME INCISO III DO
ITEM 2.1.

JULIANA APARECIDA SALARINI MIRANDA  ENFERMEIRO SUL 7 VALIDADA NÃO SE APLICA

JANETE RIBEIRO DA ROCHA ENFERMEIRO SUL 12 VALIDADA NÃO SE APLICA

RIAN MARCELLO FEITOSA MENDONÇA ENFERMEIRO SUL 14 VALIDADA NÃO SE APLICA

BIANCA MANTOVANELI NOGUEIRA  ENFERMEIRO SUL 15 INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM F DO
ANEXO C NÃO ATENDEU O INCISO VIII DO ITEM 7.4

RYANNE MONTEIRO MAGALHÃES  ENFERMEIRO SUL 17 VALIDADA NÃO SE APLICA

CLARA BOLDRINI MIRANDA ENFERMEIRO SUL 18 VALIDADA NÃO SE APLICA

BRENDA VAILLANT ARAÚJO SANT'ANA ENFERMEIRO SUL 19 VALIDADA NÃO SE APLICA

VIVIAN DE REZENDE PAULA ENFERMEIRO SUL 20 VALIDADA NÃO SE APLICA

EDINÉIA DOS SANTOS ENFERMEIRO SUL 22 VALIDADA NÃO SE APLICA

LARISSA CARDOZO LISBOA ENFERMEIRO SUL 24 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE À ALÍNEA "C" DO INCISO I DO
ITEM 6.2. NÃO ATENDEU O INCISO III DO ITEM 7.3;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM F DO
ANEXO C NÃO ATENDEU O INCISO VIII DO ITEM 7.4

ANGELICA DE JESUS RODRIGUES TELES ENFERMEIRO SUL 25 INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECAÇÃO DO ITEM F DO
ANEXO C COM CARGA HORÁRIA INFERIOR A 40 HORAS E
NÃO ATENDEU O INCISO VIII DO ITEM 7.4

IZABEL MARIA DE SOUZA ENFERMEIRO SUL 26 VALIDADA NÃO SE APLICA

ALINE JARDIM FERNANDES ENFERMEIRO SUL 27 VALIDADA NÃO SE APLICA

DENIZE ALVES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO SUL 28 VALIDADA NÃO SE APLICA